
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
07.05.2024 № 1242 

 

DIRECTUM-15000-2494705  
 

Об утверждении состава  

Ученого совета Института 

машиностроения, материалов и 

транспорта  

 

 

 

Во исполнение решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол 

№ 4 от 22.04.2024) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить следующий состав Ученого совета Института 

машиностроения, материалов и транспорта: 

1. ПОПОВИЧ Анатолий Анатольевич, д.т.н., профессор, директор 

Института машиностроения, материалов и транспорта, председатель Ученого 

совета. 

2. АЛЕКСАНДРОВ Сергей Евгеньевич, д.хим.н., профессор, профессор 

Высшей школы физики и технологии материалов. 

3. АНДРИЕНКО Павел Александрович, к.т.н., доцент кафедры теории 

машин и механизмов. 

4. ВОЛКОВ Андрей Николаевич, д.т.н., доцент, профессор Высшей 

школы автоматизации и робототехники. 

5. ГАНИН Сергей Владимирович, к.т.н., директор Высшей школы 

физики и технологии материалов. 

6. ГАСЮК Дмитрий Петрович, д.т.н., профессор, директор Высшей 

школы машиностроения. 

7. ГРАЧЕВ Алексей Андреевич, к.т.н., директор Высшей школы 

транспорта. 

8. ДОБРЕЦОВ Роман Юрьевич, д.т.н., доцент, профессор Высшей 

школы транспорта. 

9. ЕВГРАФОВ Александр Николаевич, к.т.н., доцент, заведующий 

Кафедрой теории машин и механизмов. 

10. КАШТАЛИНСКИЙ Александр Сергеевич, к.т.н., доцент Высшей 

школы транспорта. 

11. КОВАЛЕВ Павел Валерьевич, к.т.н., доцент, доцент Высшей школы 

физики и технологии материалов. 



 

  

 

2 

12. КОЗЛИКИН Денис Петрович, к.т.н., доцент, доцент кафедры теории 

машин и механизмов. 

13. КРОХМАЛЬ Владислав Владимирович, ст. преподаватель Высшей 

школы автоматизации и робототехники. 

14. МАТВЕЕВ Игорь Александрович, к.т.н., доцент, доцент Высшей 

школы физики и технологии материалов. 

15. МАЦКО Ольга Николаевна, к.т.н., доцент, директор Высшей школы 

автоматизации и робототехники. 

16. МУТЫЛИНА Ирина Николаевна, к.т.н., доцент, заместитель 

директора Института машиностроения, материалов и транспорта. 

17. НАУМОВ Антон Алексеевич, к.т.н., доцент, доцент Высшей школы 

физики и технологии материалов. 

18. РАДКЕВИЧ Михаил Михайлович, д.т.н., профессор, профессор 

Высшей школы машиностроения. 

19. РЕДЬКО Сергей Георгиевич, д.т.н., с.н.с., директор Высшей школы 

проектной деятельности и инноваций в промышленности. 

20. СЕМЕНЧА Александр Вячеславович, к.хим.н., доцент кафедры 

прикладной химии. 

21. СКОТНИКОВА Маргарита Александровна, д.т.н., профессор, 

профессор Международного Научного образовательного Центра «BaltTribo-

Polytechnic». 

22. СОКОЛОВ Иван Аристидович, д.хим.н., профессор, заведующий 

кафедрой прикладной химии. 

23. ТРЕНИНА Мария Владимировна, к. хим.н., директор Центра 

заочного образования и дополнительных образовательных программ Института 

машиностроения, материалов и транспорта. 

 

 

 

Проректор по образовательной деятельности Л.В. Панкова 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-2494705  

Проект вносит Согласовано 

Д.А. Карпов (06.05.2024 11:43:29) Е.М. Лимонова (06.05.2024 11:48:58)  

В.В. Глухов (06.05.2024 12:55:50)  

М.В. Пахомова (06.05.2024 16:49:31)  

А.А. Попович (07.05.2024 10:17:24)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


